
全国老施協発第 1072 号 

令和 5年 8月 22日 

都道府県・指定都市老人福祉施設協議会 

事 務 局  御 中 

公益社団法人全国老人福祉施設協議会 

会 長   大 山  知 子 

（公  印  省  略） 

 
外国人介護人材向け「介護福祉士国家試験受験対策」に関するお知らせ 

 
本会事業の推進につきましては、日ごろより格段のご尽力を賜り深謝申しあげます。 

さて、本年度事業として、外国人介護人材の介護福祉士国家試験合格率アップを目的に、

介護福祉士国家試験過去問題の解説（外国語対応）事業を実施いたします。 

 ※この事業は、岡山外語学院が制作した「learn to work」アプリと連携し実施することに

なります。 

つきましては、ご多忙中の中大変恐縮ではございますが、各会員にもご案内くださいますよ

う、お願い申しあげます。 

なお、本会会員にも併せてメールにてお送りいたしております。 

何卒ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

記 

 

1. 登録申請開始： 令和５年９月１日(金)～ 先着 100 名（会員施設優先） 

         （Ｎ4：30 名程度、Ｎ3以上：70名程度） 

2. 利 用 期 間 ： 令和５年９月１日～令和６年３月３１日 

3. 利 用 料 ： 無料（機器及び通信料等はご負担お願いいたします。） 

4. 利 用 条 件 ： ①施設・事業所で働いている外国人介護人材 

          （ベトナム語・インドネシア語・英語・中国語） 

②日本語能力 N4以上の方 

③利用期間中、継続してアプリを利用できる方 

④令和 6年 1月の介護福祉士国家試験を受験する方 

⑤合格発表後アンケートにお答えいただける方 

※すべての条件を満たす方が対象 

5. 申 込 U R L ： https://questant.jp/q/FJJK3O9M 

6. そ の 他 ： ・介護福祉士国家試験は日本語で出題されます。 

外国語での併記は学習者の理解を深めることが目的となります。 

  ・申し込み多数の場合は、利用可否をメールにて 

ご連絡をいたします。 

以上 

https://questant.jp/q/FJJK3O9M

